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Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne bazd te nenit 2I rcLigJit pe+ Planifikimin Hap€sinor nr. 04lL-174 dt.23.08.2013, nenit 18
te Ligiit pdr Ndertim m.04lL-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,22 dhe 44 te Ligiit p6r Procedurcn e
Pdrgjithshme Administrative nr. 05lL-03 dt.21.06.2016, nenit 17 pika "d" te Ligiit per Veteqeverisjen
Lokale nr. 03lL-040 dt.20.02.2008, nefiit 15 pika "d" e Statutit te Komunes se Prishtines nr. 1 10-391
dt.25.02.2010, Udhezimit Administraltiv te MMPH-s6 nr. 0612017 dt.23.05.2017 per Caktimin e
Procedurave per Pergatitjen dhe Shqyrtfmin q Kerkesave p€r Kushte Nd6rtimore, Leje Ndertimore dhe
Leje Rr€nimi p6r Kategorine e I-re dhe te II-td td Ndertimeve, si dhe n€ bazetE k6rkes6s 05 nr. 350/02-
ll922l/20 dt. 15.07.2020, e pronares Fitcire Gajraku nga Malisheva, pdr caktimin e kushteve
ndertimore per hartimin e dokumentacipnit ndertimor, per ndertimin e shtEpise individuale tE banimit,
nE lagjen "Sofalia", ne Prishtine, Dr{jtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtinds, ne procedure
administrative, me date 01 .Og.202},mdrr kete:

VENDIM
PER CAKIIMIN E KUSHTEVE NDERTIMoRE

I. I caktohen kushtet nd€rtimore p{onareb Fitore Gajraku nga Malisheva, sipas kErkes6s 05 nr.
350102-119221120 dt. 15.07.2020, pei hartfinrin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor per
ndertimin e sht€pis€ individuale t€ bani{nit, nS kuader te "Plani Rregullues i Hollesishem Sofalia 2016-
2024", konkretisht n€ kuader te parcele$ kadastrale nr. 00061-5 ZK. Sofali.

lII. Lokacioni pdr te cilin caktohen ku$htet rldErtimore, sipas dokumenteve tE planifikimit hapesinor,
perfshihet ne kuader te Planit Rregullue$ i Holl€sish€m "Sofalia" 2016-2024, te miratuar me Vendimin
e Kuvendit te Komunes se Prishtines 0i nr. O'il-Zqllg0 dt. 04.10 .20l6,dhe sipas ketij plani kjo zon€
Eshte e planifikuar me destinim "Destiriim individual".

Pronarja me "Informim nga Plani Rfegull]ues i Hollesishem "Sofalia" 2016-2024, me ref. nr.2707
dt. 05.02.2020, lEshuar nga Drejtoria] e Plhrrifikimit Strategjik dhe Zhvlllim te Qendrueshem e
Komunes s€ Prishtin€s, eshte informua{me k[iteret, parametrat urban dhe kushtet e ndefiimit.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionir flarcelds kadastrale te trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve te planifikimit hap6slnor, eshtE:

o Numri, siperfaqia, pronari dhe kla{a e krtaflitetit t0 parcel€s kadastrale, 6sht€:
- nr. 00061 -5 ZK. Sofali, me S:319m2, 1'me pronar Fitore Gajraku, ",4.16 e Klases 6";

. E drejta pronesore-juridike per pa{celen 00061-5 ZK. Sofali eshtE private, nebazl te kopjes se
planit dhe certifikates s€ njesisE ka]dastralle;

o Ne kuader te parceles kadastrale teilartptirrnendur, nuk ka nd€rtesa te nddrtuara;
. Eshte tok€ urbane, me infrastruktul6: mrgE, uj6, kanalizim, elektrike, 

"tj.;o Terreni Esht€ kryesishte i pierret; 
1
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. Qasja ekzistuese ne parcel€ kadastrale 6shte p€rmes ilruges lekzistuese "Buna", gjegjesisht parceles
kadastrale nr. 00065-8 ZK. Sofali; I

o Ne kuader te perimetrit prej 50m' td parceles ruJaft.ut. fira gutr, pdrfshihen kryesisht ndertesa
individuale banimore. 

I

IV. Kushtet nd6rtimore per hartimin e dokumentacioprlt raefimo.lprojektit ideor, per rregullimin e
hap€sirEs dhe realizimin- ndertimin e kompleksit me shtdpi indlividuale te banimit, ne kuaddr te Planit
Rregullues tE Hollesishem "Sofalia" 2016-2024 nE Prishtin€, blzuar ne parametrat urban tE planit:

o Organizimi me qasje ne kuader te kompleksit, pozicionimli, gabariti dhe etazhiteti i nderteses, ne
raport me vijdn rregulluese dhe ate ndErtimore, distanca ( nderteses nga kufiri i parceles, si dhe
kushtet tjera per rregullimin e hapesires, te jen6 ne tdresi slpas prezantimit grafik t€ porshkruar n6
Plani i lokacionit - "Situacioni", bashk6ngjitur ketij l/endiini per caktimin e kushteve nddrtimore;

. Parcela kadastrale e trajtuara p6r realizimin e sht6pide indlviduale te banimit, konkretisht parcela
kadastrale e p6rfshire- e trajtuar brenda viiEs regulltrese. $shte:

- ff. 0006i-5,me S:359m'; T
Sipdrfaqe totale S=359m2; I

o Destinimi i shfrlrtezimit te ndertes€s sipas Plani zuqgullu{s i Holldsishem "sofali a" 2016-2024,
te jete per banim individual i ulet, me hapesira pencjellesp, si: kthina teknike, depo, hapesira t€
garazheve, etj. (sipas projektit konceptual td prezantyar); 

,. Etazhiteti maksimal sipas planit eshte P+2 (i propozuar pl I );
o Koeficienti i shfrytezimit te parceles ndertimore- brenda tli3er .r"grrlluese (ISHP), per vendosjen

e ndertesave ne baze- gabarit tE perdhes6s, te jetE jo Fne sh[.rme se 0.3;
S:359x0.3 0:107 .7 m2 / sipas PRrH Sofalia;
5:103.157 m2 / sipas projekt propozimit.

o Koeficienti i shfrytezimit t€ parceles nd6rtimore per gr€nto{<e GSHN), per vendosjen e ndertesave
ne baze- gabarit te bodrumit, sipas planit, esht6 0.5 1SO%);

. Koeficienti i shfrytezimit te parcelEs ndertimore per Siperf{qet gjelbEruese (ISHGJ), me gjelberim
te lafte dhe te ulte, sipas planit, eshte 0.5 (50%); 

I

S:359x0.5 0:179.5 m2 / sipas PRrH Sofalia; 
i

3:254.713 m2l sipas projekt propozimit. 
i

o Koeficienit i ndertimit (ISPN), sipas planit, eshte 0,8 (8p%). Koeficienti ndertimor i parceles
kadastrale brenda vijEs rregulluese- parcelEs ndertfidrore, po te llogaritet si ne vijim: 1007o per
etazhet mbi kuotdn +0.00, 50o/" per etazhet me vell[m m$i Sl'Z mbi toke- suteren, dhe 0% plr
etazhete nentokes- bodrume;

S:359x0.8 0:287.2m2 / sipas PkH Sofalia;
3:214.289 m2 / sipas projekt propozimit. 

I

. l)azuar nd kriteret e Plani Rregullues i HollEsisherri "sofhli a" 2016-2024, distanca minimale e
l'endosjes s€ ndertesave nga kufiri i parceles:

- Nese n€ fasadat e ndertesEs me orientim nga fqinje! ka hapje primare, si: sallone, kuzhina,
dhoma gjumi e te tilla hapesira t€ cilat kan$ nev{je p€r diellezim, ndrigim dhe ajrosje,
duhet te jete 0.5H;

- Nese n€ fasadat e nderteses me orientim nga fqinje'i ka hapje sekondare, si: shkalle, depo,
banjo e te tilla kthina tE ngjashme te cilat nUk kanle nevoje per diellEzim, por vetdm per
ndrigim dhe ajrosje, duhet te jet6 0.2H; 

i

- Nese nE fasadat e nderteses me orientim nga fqinjei, nuk ka hapje, duhet te jete 0.2H, por
me pelqim paraprak te fqinj€ve, kjo distancs tr-nund [E 

zvogelohet deri ne bashkim te plote.
o Kuota e perdheses s€ ndertesave percaktohet ne rapert me lkuoten e nivelit t€ rruges publike, nga

e cila ka qasje kompleksi, gjegj€sisht ne krahasim nre ku[ten zero, por jo me e ulet se kuota e

nivelit te rrug€s publike;
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o Qasja ne parcele tE jete permes truges se planifikuar, gjegjdsisht rrug€s ekzistuese "Buna" tE
paraqitura ne Planin "Situacioni". K gja t'i p€rshtatet teknikisht mrges ekzistuese dhe te
aplikohen kushtet e shikueshmErise n€ lokacionin e kygjes;

o Per shtepite individuale te banimit; duhet te sigurohet 1 vendparkim, p€r nje njesi banimi; Parkimi
i jashtem mund tE planifikohet brenda vijds negulluese duke mos e tejkaluar kushtin prej 509/o per
gjelb6rim, sipas planit;

o NE kuadEr te parcelave te parashihet hapesira per vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, te jete me materiale

bashkekohore dhe me masa te efigiences se energjise, dhe t'i pershtatet destinimit te ndertesave
t€ planifikuara, si dhe karakterit dhe kontekstit te zones;

oBazuar ne nenin III te Vendimit te Kryetarit te Komunes se Prishtines 01 nr.031-185481 dt.
14.08.2015, per shkaqe te shfi5rtEzimit efigient tE energjis€, siperfaqja qd ze shtresa e

"termoizolimit", nuk perfshihet nE kalkulimin e sipdrfaqes se pergjithshme ndertimore e as nd
kalkulimin per taksd te lejes ndertimore;

. Zglidhja e kulmit duhet te projektohet dhe td ekzekutohet ne harmoni me projektin arkitektonik
dhe uji i strehdve duhet t€ derdhet brenda parcel€s ndertimore.

V. Ndarja/parcelimi, i parceles kadastrale nr. 00061-5 ZK. Sofali, do te realizohet sipas parceles
nd6rtimore, te percaktuar me Plani Rregullues i Holl€sishem "Sofalia" 2016-2024 dhe sipas propozimit
t€ kerkuesit dhe miratimit nga kjo drejtori, bazuar ne Planin e situacionit - *zg1idhja urbane" dhe
manualin e ndarjes, bashkengjitur ketijr Vendimi, punuar nga gjeodeti i licencuar. Andaj, kjo drejtori
jep PI1LQIM p6r ndarjen e parcelds kadastrale te lartcekur, sipas Planit tE situacionit - "zgiidtia
urbane" dhe manualit te ndarjes. Procepura g ndarjes/parcelimit do te realizohet bazuar n€ pelqimin e
pershkruar ne kete paragraf, e i cili d! te sherbeje si baze p6r evidentimin ne regjistrin kadastral, te
ketyre ndryshimeve.:e ndryshlmeve.

Procedura e ndarjes se parceles [e behet para aplikimit p€r leje ndertimore, nd Drejtorine e

Kadastrit te Komunes sd Prishtines, sip[s k6tyre kushteve ndertimore dhe me kerkes6 te pronarit, duke
u bazuar edhe nd Plani i situacionit -']zgiidhja urbane" dhe manualin e ndarjes se parcelave, punuar
nga gjeodeti i licencuar, i cili eshte pjesp perber€se e ketij vendimi per caktimin e kushteve ndertirnore.

VI. Kvcia nE infrastrukturd - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
aplikim nga kjo Drejtori. Per aplikim n$vojitqt prezantimi i dokumentacionit, me percaktim tE vendeve
per kygje ne rrjetet perkat€se, dorezuar vegaqt€ ne CD, me pErmbajde si ne vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesif, numri i identifikimit dhe adresa;
o Informaten mbi lokacionin- e sakt€ e hapesires ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certif,rkaten e nj€sise kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita istinre pjese perberese e kushteve ndErtimore) dhe pamjen ne

ortofoto te lokacionit me hapesirdn nd€rtuese;
o Pershkrimin teknik te objektit (dfstinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).

Kyqja ne infrastrukture per ngrohje rore te b€het ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe pelqimit pdr kygje frga "'fermokos"- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

V[ [. Dokumentacioni nddrtimor jekti ideor, te hartohet nga ekipi me pergatitje te larte
profesionale dhe me kualifikime pdr secil€n faz1 tE projektit, duke u bazuar n€ kushtet
ndertimore te caktuara ne pikdn IV, jekt propozimin e prezantuar, norrnave teknike per siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve
ne tre (3) kopje fizike dhe nje (1) digti

era p$r projektim te k6saj kategorie te ndertesave, te dorezohet
ne kete permbajtje:

. Lokacionin e parceles ndertim

. Planin e situacionit t€ gjere, ne

ne kuader tE zon6s;

iamet6r prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe te planifikuara,
n€ perpjese 1:500 apo 1:1000, nlbaze tE incizimit gjeodezik t€ parcelEs ndertimore me
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rrethinE, si dhe me pozicionim te ndet'teses S€ proj(huar dhe infrastruktures mrgore, ne
sistemin koordinativ KOSOVAREF 0 1 ;

Planin e situacionit te parcelds, nC pErpjes€ 1:200 ole 1:500, me dimensione tC shdnuara,
horizontale dhe vertikale-kuota te lartesise dh$ me lpozicionim te nd6rteses n€ sistemin
koordinativ KosovaREFOl, duke perfshire edhe kluotat']rrertikale te platove, trotuareve, mrg6ve
dhe hyrjeve nE p6rdhesd, me kuota te shenuara, rqlativeldhe absolute;
Te giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nd perpjese 1:100, pdr ndertesen e projektuar,
duke perfshird edhe kuotat vertikale td hyrjeve rfie perphes6 dhe etazheve tjera, me kuota tE
sh6nuara, relative dhe absolute;
Dukja e jashtme e ndertimit, tredimensionale - petrspeklive;

Planin me vendin e qasjes ne uj6sjell€s dhe kanalizim, {e p6rpjese 1 :100;
Planin me vendin e qasjes ne furnizim me energii elekt{ike nd perpjese 1:100;
Pdrshkrimin teknik t€ pun€ve nd6rtimore; 

I

Paramasen dhe parallogarine e puneve nddrtimore dhe r[dertimore zejtare;
Detajet karakteristike dhe te nevojshme, ne perpljds€ l:{,1:10 apo 1:20;
Situacionin me pershkrimin teknik te "Organizrli dhe nfasat e sigurise nE vend ndertim";
Masat propozuese per fizikEn ndertimore dhe ate t€ mbrdjdes nga zhurma,me analiza dhe masa
konkrete; I

Deklaratat nga projektuesit e fazavete nevojshnae per h{rtimin e Projektit Kryesor, p€r nevojat
e realizimit te ndertimit, i cili do td jete konform Kodit te Ndertimit dhe rregulloreve teknike
nE fuqi.

VIII. Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinfimit dE tok6s buiq€sore- meqenese parcela
kadastrale, nE bazd te certifikatave t€ njesise kadastrale; €sht$ evidentuar me lloj te shfrytezimit te
parceles "ArE e Klases 6", k€rkohet qe paraprakisht te behet pagesa e kompensimit per nderrimin e

destinimit te tokes ne toke ndertimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiit w.02lL-26 per Tok6n
Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit Administrdtiv te MBPZHR Nr. 4112006, p€r nddrrimin
e destinimit te tokes, qe e rregullojne kete fushe.

Siperfaqja e tokes, te ciles do ti nderrohet destinidi, dolte percaktohetbazuar ne siperfaqen e

parcel6s ndertimore, gjegjesishts:379m2, sipas Plani i situacidnit - "zgjidhja urbane". Kjo siperfaqe
do tE regjistrohet si toke ndertimore, nE regjistrin kadastial, pab realizimit te pageses s€ kompensimit
p6r nddrrimin e destinimit te tokes bujqesore, andaj kjo drejtoriijep pelqim.

Kjo pagese do t€ realizohet nE Drejtorin6 e Kadastrlt te Komunes sd Prishtin0s, pas realizimit te
pikes V ti, ketij Vendimi, si dhe para aplikimit per leje ndertimore.

IX. MarrEveshja p6r infrastruktur6 - bazuar ne nenin 23 te Ligjit Nr.04/L- I 10 pdr Nd6rtim dhe
ne nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taksen administrativo p6r dhdnien e lejes se ndertimit dhe
Tarifen per rregullimin e infrastruktur6s" 01 nr. 434/01*0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratavo e Komunes se Prishtin6s, t€ vleresoje
nj€ ngarkes€ per te rimbursuar koston p6r krijimin, perrnliresimin, zgjerimin apo riparimin e

infrastruktures, dhe te arrije marreveshje pdr infrastruktule me lpronarin/investitorin. Me aplikacionin
per leje ndertimore te dorezohet dokumentacioni i nevojshem, ne dosje te vegant€, i cili permes aktit
percjelles, do te procedohet, nga kjo Drejtori, ne kompetence te Drejtoris€ se Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit te Kontratave te Komunes se Prishti4res, pdr arritjen e kesaj marreveshjeje.
Dokumentacioni i pergatitur duhet tE pdrmbaje:

. D6shmin6 mbi pron6sin6 p6r parcelEn kadastrale/certifikEt€n e njEsise kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
. Vendimi p€r caktimin e kushtet ndertimore- kete Vendirrl, se bashku me situacionin e miratuar,

te lEshuar nga kjo Drejtori (kopje); I

. Autorizimin per p6rfaq€sim;
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. Kopjen e let€rnjoftimit te kerkueSit/ve.

X. Pagesa e taks6s administrative p€r dhgnien e lejes se ndertimit dhe tarifa p6r ndikimet nga rritja
e densitetit tE infrastruktures, do t€ {ealizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative per
Dhenien e Lejes s€ Ndertimit dhe Tarifldn per fuegullimin e Infrastruktures" 01 nr.43410l*0094474117
dt.24.04.2017 dhe bazuw n€ dokumenltacionin ndertimor/projektin, si pjese perberese e kerkeses per
leje nd€rtimore. Pagesa e taks€s dhe tafifes, sipas ketij parugraf1 do t€ realizohet sipas afatit kohor t€
p€rcaktuar n€ paragrafin 4 te nenit 16 rc UA te MMPH-se nr. 06/2017 dt.23.05.201'7, pas marrjes se

konfirmimit per pagese.

XI. Vlefshm€ria e Vendimit per cal(timin e kushteve nd€rtimore do t€ jet€ nje (1) vit, me mundesi
te vazhdimit per nje (1) vit tjeter, ne rAstet kur nuk ka nd6mrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para $kadimit te afatit te vlefshm€rise.

Arsyetim

Pronarja Fitore Gajraku nga Malisheva, rne kdrkesen 05 nr. 350102-119221120 dt. 15.07.2020,ka
kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komlrnds se Prishtin6s, caktimin e kushteve nd€rtimore per
hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor per ndertimin e shtepise individuale t€ banimit,
n€ lokacionin e pershkruar ne paraglafin tr te dispozitivit tC Vendimit per caktimin e kushteve
ndertimore.

Me kerkese, pronari ka prezantuar dqkumentacionin, si n€ vijim:
o Deshmine mbi pronesine per iparcelen kadastrale nr. 00061-5 ZK. Sofali, evidentuar ne

certifikat€n e njesise kadastrale P-l tgruOA6-0006 1 -5
o Vertetimin mbi obligimet tatimqre, ne emer te Fitore Gajraku, nr.ll7126120 dt.14.07.2020,td

leshuar nga Drejtoria e Fi e Komunes se Prishtin€s;
. Kopje te dokumentit te identifikimit tE pronares Fitore Gajraku;
o Deklaratdn - Pelqimin mund tE tj shtepin n€ parcelEn e vet duke u afruar deri nE 50 m ne

kufi te parceles time, nr. LRP. 293312A20;o Deklaraten - Pdlqimin mund te ndertbj shtepin ne parcelen e vet duke u afruar deri ne kufi te
parceles time, nr. LRP. 74

o "Informim nga Plani Rregulluef i Holldsishcm Sofalia 2016-2024" nr.2707 dt.
leshuar nga Drejtoria e Planifilimit Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndruesh€m
Prishtines;
Ingizimin gieodezik per parcel
ndarje t€ parceles kadastrale, te
frzlke dhe digjitale);
Foto tE lokacionit;
Projektin ideor (kopje fizike),
certifikatds sd regjistrimit te bi

punluar nga kompania
sit 71087484.

N.SH. " Vedeska Project" me nr. te

05.02.2020,rc
e Komunes se

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s
dt. 15.07.2020,bazuar ne nenin 13 p

000F1-5 ZK. Sofali, dhe manualin gjeodezik- propozinr per
nua[ nga gjeodeti Faton Bjselmani, me licence m. 125 (kopje

Prishtines, pas shqyrtimit te kerkeses 0 5 -3 5 0 I 02- 1 19221 I 20
ka 1.2 te UA te MMPH-se nr. 0612017 dt. 23.05.2017, ka

e Prishtines
D{ejtoria e Urbanizmit

pofioviq" nr. l, 1 0000, Prishtine-Kosove
Telefdn: + 383 (0\ 38 221 242

vendosur njoftimin publik me dat€ i9. .2020. Ky njoftim publik, sipas rregullatives ligjore ne fuqi,
ka qEndruar pesembedhjete (5) dite lokacionin ne fia16, gjegjesisht deri mE dat€ 23.08.2020 dhe
meqenese nderkoh€ kjo Drejtori nuk pranuar ndonje verejtje apo sugjerim, eshte vazhduar me

imone.proceduren pdr caktimin e kushteve

Sipas mendimit profesional nga e komunikacionit, te dt. 18.08.2020, pas shiqimit te
tE Fitore Gajrakut ne lagjen "Sofalia" Prishtin6, lidhur me

Faqe 5 prej 6

propozimil. tE situacionit te zgjedhjes

d-mail : urbhnimiorishtine@rks-sov.net



kerkesen e kushteve nd6rtimore te lend€s O5-35OlO2-l1g22l/+O dt. 15.07.2020,kygjap€r automjete
n€ mrgen egzistuese, "Buna " e cila eshte mrgd e parapar ed]re me planin rregullues t€ "Sofalis" si
sipas prezentimit ne situacion per ndertesat banimore - sht€pi flndividuale me etazhrte P+1 te parapar
me kEtE zgjidhje urbane, mund t€ pranohet si e tille, pasi qe kjq rruge €shtE e parapare edhe me planin
rregullues "Sofalia". Kyqja duhet ti pershtatet tekn[kisht mrg6s dhe te aplikohet kushtet e

shikueshmeris6 horizontale dhe vertikale nd lokacionin p kygjles edhe ne koh€n kur realizohet mrga
sipas panit rregullues te "Sofalise"

Bazuar ne konstatimet e mE siperme, rregullativen ligjore ne fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit
p€r Nd€rtim nr. 04/L-l l0 dt. 31.05.2012, nenin 2l rcLielit per Planifikim Hapesinor w. 04lL-ll4 dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-se nr. A612017 dt.23.05.2017 per Percaktimin e

Procedurave per Pergatitjen dhe Shqyrtimin e KErkesave p€r Kqshte Ndertimore, Leje Ndertimore dhe
Leje Rrenimi p€r Kategorind e I-r€ dhe II-te te nd€rtimdve, Dpejtoria e Urbanizmitka konstatuar se

kerkuesi ka prezantuar td gjithe dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti konceptual i prezantuar,
eshte ne harmoni me destinimin dhe kriteret tjera "Plani Rregullues i Hollesishem Sofalia2076-2024"
per ate hapesird, si dhe nE harmoni me rrethinen, andaj konstatohet se jane plotesuar te giitha kriteret
e parilpara ligjore p6r caktimin e ketyre kushteve ndertimore.

Nga sa u cek me larte, u vendos si n€ dispozitiv te Vendimitt p€r caktimin e kushteve ndertimore.

Shtojc6: Plani i lokacionit - "Situacioni"; "Situacioni i parcelave me vijen nddrtimore dhe rregulluese
nga Plani Rregullues ne sistemin koordinativ KosovarefOl" td punuar nga kjo Drejtori; si dhe
"Propozim per ndarje t€ parceles kadastrale" td punuar nga gjeqdeti i licencuar.

Udh0zim juridik: Pala e pak€naqur me kete Vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes nE dorezim te ketij Vendimi. Bazuar nd
vleresimin nga kjo Drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te percillet te organi epror- MEA-ja.

Ky Vendim u shtyp nE 4 (kat6r) kopje identike fizike dhe i dErgohet: Kerkuesit/ve;kesaj Drejtorie;
Qendrds p€r Sh6rbim me Qytetare; dhe ne dosje te lend€s.

Kopje elektronike i dErgohet: Drejtorise se Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendruesh€m;
dhe Drejtorisd sd Kadastrit.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISH
0s NR. 350/02-1 19221 t20 DT. 31.09.2020

u.d. Udheheqese e Sektorit:
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Zyrtare:

Komuna e Prishtines
Drejtoria e Urbmizmif

Adresa: m. "Radovm Zogoviq" nr. I, 100Q0. Prishti{re-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 22 t 242
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